DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

ESTADO DO PARANA
AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000-

CRUZMALTINA-PR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2024

O Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 06/06/2024, através da
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL — BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA
na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL,
visando a contratação de empresa especializada na execução e ampliação da
Unidade de Atenção Primaria de Saúde da Família-UFPSF de 178,09m conforme
Resolução SESA nº 765/2019. A documentação completa do edital objeto da licitação
estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do
Município de Cruzmaltina e através do site
https://cruzmaltina.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes. Maiores informações
Fone: (043) 3125-000.

Cruzmaltina, 24 de abril de 2024.

Natal Casavechia
Prefeito Municipal

1

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024  Edição Nº:  1126

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2024 às 22:58:55

                               1 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

PORTARIA N. º 102/2024

O    Prefeito   do     Município   de  Cruzmaltina
Estado do Paraná, o Senhor NATAL
CASAVECHIA no uso de suas atribuições legais;

                         RESOLVE:

                                             Art. 1º - Promover, através de elevação de Classe e ou
Referencia, os funcionários abaixo relacionados, conforme Tempo de serviço,
conforme Lei Municipal 313/2011.  Plano de Cargos, Carreira e vencimentos dos
Servidores Públicos Municipais de CRUZMALTINA do Estado do Paraná.

FUNCIONARIO CARGO CLASSE/REF CLASSE /REF
PAULA ANDRÉIA DE CASTRO  PROF.MAGISTERIO MAG - C   04 MAG - C  05
VANDERLEIA APª. SARTOR DOS SANTOS AUX S. GERAIS GOSGF - C 10 GOSGF - C 11
VANUSA APª DOS SANTOS AUX S. GERAIS GOSGF - C 10 GOSGF - C 11
MARCIA MOREIRA TABORDA AG. COM. SAÚDE  GOSGI  -  A 10 GOSGI -  A 11
EDNÉIA MARTINS AG. COM. SAÚDE  GOSGI  -  A 10 GOSGI -  A 11
JOANA DARC BERTACHI AG. COM. SAÚDE  GOSGI  -  A 10 GOSGI -  A 11
MARIZA M. TABORDA DOBINS AG. COM. SAÚDE  GOSGI  -  C 10 GOSGI -  C 11
ROSINEIDE PEREIRA DE OLIVEIRA AG. COM. SAÚDE  GOSGI  -  A 10 GOSGI -  A 11

                                            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, e
posteriormente será publicado no Órgão Oficial do Município, Revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se:

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO
PARANÁ,   29/04/2024

__________________________________

NATAL CASAVECHIA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
Estado do Paraná

CNPJ 01.615.393/0001-00
 Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP:

86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ
www.cruzmaltina.pr.gov.br

2

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024  Edição Nº:  1126

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2024 às 22:58:55

                               2 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

CNPJ: 01.615.393/0001-00

Av: Padre Gualter Farias Negrão, n 40. Fone: 43 3125-20.00

CEP 86 855-000 Cruzmaltina- Paraná

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2024

EDITAL Nº 04/2024

MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, Estado do Paraná, através da

Comissão Examinadora, constituída pela Portaria nº 90/2024 e o Prefeito Municipal

Natal Casavechia, no uso de suas atribuições, resolve, após a análise e julgamento

dos recursos apresentados, resolve:

1. DEFERIR os recursos apresentados pelos seguintes candidatos:

Inscrição
Cargo Candidato Situação

202426
Assistente Social -
CRAS

Josiana Dos Santos Silva DEFERIDO

202404 Coveiro Adilson Cesar Prestes DEFERIDO

202415 Farmacêutico Any Ellen Costa Pimenta Venâncio DEFERIDO

202416 Farmacêutico Daniella Montagna Milani DEFERIDO

202443 Fisioterapeuta Mateus Machado Cassemiro DEFERIDO

202422 Nutricionista Kelly Morador Do Nascimento DEFERIDO

202411 Psicólogo – PSE Maria Gabriela Pereira Craici DEFERIDO

2. INDEFERIR o recurso apresentado pelo seguinte candidato,

devidamente justificado.

Inscrição
Cargo Candidato Situação Motivo

202436 Farmacêutico
Lucas Tamayose
Rezende
Openheimer

INDEFERIDO

Não apresentou os
documentos elencados no
Edital item 4.3 "g".
 (O documento
apresentado, trata-se
apenas do protocolo de
pré-registro no CRF/PR,
com data posterior a
inscrição)

Cruzmaltina, 29 de abril de 2024.

NATAL CASAVECHIA

Prefeito Municipal

3

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024  Edição Nº:  1126

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2024 às 22:58:55

                               3 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

CNPJ: 01.615.393/0001-00

Av: Padre Gualter Farias Negrão, n 40. Fone: 43 3125-20.00

CEP 86 855-000 Cruzmaltina- Paraná

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2024

EDITAL Nº 05/2024

MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, Estado do Paraná, através da

Comissão Examinadora, constituída pela Portaria nº 90/2024 e o Prefeito Municipal

Natal Casavechia, no uso de suas atribuições, resolve, após a verificação de

regularidade das inscrições dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado

regulado pelo Edital n° 01/2024:

1. DEFERIR e homologar as inscrições abaixo relacionadas (em

ordem alfabética).

Assistente Social

Inscrição Candidato
202433 Ana Caroline Dos Santos

202424
Carla Maria Da Silva
Davanço

Assistente Social - CRAS

Inscrição Candidato

202423
Erica Patricia Lança Izzo
Teodoro

202426 Josiana Dos Santos Silva

202430 Katia Carolina De Souza

Assistente Social - PSE

Inscrição Candidato

202440 Edilene Aparecida Da Silva

4

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024  Edição Nº:  1126

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2024 às 22:58:55

                               4 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

CNPJ: 01.615.393/0001-00

Av: Padre Gualter Farias Negrão, n 40. Fone: 43 3125-20.00

CEP 86 855-000 Cruzmaltina- Paraná

202409
Neuza Pereira Lopes De
Moraes

Farmacêutico

Inscrição Candidato

202415
Any Ellen Costa Pimenta
Venâncio

202405 Bianca Rachel Da Costa

202416 Daniella Montagna Milani

202407 Pricilla Costa Fialho

Fisioterapeuta

Inscrição Candidato

202443 Mateus Machado Cassemiro

202427 Micheli Carolini Zanelli

Médico Clinico

Inscrição Candidato

202428
Felipe Mendonça Silva

Gomes

202432
Nathália Gonçalves Pereira

202414
Samuel Pasim Do
Nascimento

Nutricionista

Inscrição Candidato

202403 Bianca Rachel Da Costa

202422
Kelly Morador Do
Nascimento

202439 Rebeca Caroline Ribeiro

202437
Thayná Caroline Garcia

Rodrigues

5

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024  Edição Nº:  1126

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2024 às 22:58:55

                               5 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

CNPJ: 01.615.393/0001-00

Av: Padre Gualter Farias Negrão, n 40. Fone: 43 3125-20.00

CEP 86 855-000 Cruzmaltina- Paraná

Coveiro

Inscrição Candidato

2024004 Adilson Cesar Prestes

2. INDEFERIR as inscrições abaixo relacionadas, devidamente

justificadas.

Inscrição Cargo Candidato Situação Motivo

202406
Assistente
Social

Claudia Cruz Pereira Alves Indeferido

Não apresentou os
documentos elencados no
Edital item 4.3 "d"; 4.3 "f"; 4.3
"g".

202425
Assistente
Social -
CRAS

Jaqueline Araujo De Barros Indeferido
Não apresentou os
documentos elencados no
Edital item 4.3 "f”; 4.3 "g".

202435
Assistente
Social -
CRAS

Amanda Arcanjo Vieira Da
Silva

Indeferido

Não apresentou os
documentos elencados no
Edital item 4.3 "c”; 4.3 "f"; 4.3
"g".

202408 Coveiro Maycon Lopes Ferreira Indeferido

Não apresentou os
documentos elencados no
Edital item 4.3 "c”; 4.3 “e”;
4,3 "f"; 4.3 "g".

202431 Farmacêutico Divino Natal Braz Indeferido
Não apresentou os
documentos elencados no
Edital item 4.3 "g".

202436 Farmacêutico
Lucas Tamayose Rezende
Openheimer

Indeferido
Não apresentou os
documentos elencados no
Edital item 4.3 "g".

Psicólogo – PSE

Inscrição Candidato
202438 Brenda Taborda Monteiro

202441 Iria Stein Siena

202429 Juliana Valeriano Dos Santos

202411
Maria Gabriela Pereira

202412 Tereza Antoniolli Dias

202418 Vanessa Bianca Rodrigues

6

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024  Edição Nº:  1126

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2024 às 22:58:55

                               6 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

CNPJ: 01.615.393/0001-00

Av: Padre Gualter Farias Negrão, n 40. Fone: 43 3125-20.00

CEP 86 855-000 Cruzmaltina- Paraná

202417 Fisioterapeuta
Pamela Evelyn De Paula
Hipolito

Indeferido

Não apresentou os
documentos elencados no
Edital item 4.3 "c"; 4.3 "g".

 202434 Fisioterapeuta
Amanda Arcanjo Vieira Da
Silva

Indeferido

Não apresentou os
documentos elencados no
Edital item 4.3 "c"; 4.3 "f"; 4.3
"g".

202442
Médico
Clinico

Marcelo Schellin Harano Indeferido

Não apresentou os
documentos elencados no
Edital item 4.3 "g".

Cruzmaltina, 29 de abril de 2024.

NATAL CASAVECHIA

Prefeito Municipal

7

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024  Edição Nº:  1126

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2024 às 22:58:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2024-04-29T22:58:55-0300